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wszystkich mieszkańców Osiedla

Solibor ski ego

CENTRALNE OGRZEWANIE W ZIMIE 1942/43 i\

1» Ankieta Samorządu

Samorząd mieszkańców Osiedla Eoliborskiego W.3.M. zakończył ankietę 
w sprawie centralnego ogrzewania w nadchodzącym okresie zimowym i przedsta­
wił Zarządowi Spółdziel_.i zebrane opince zainteresowanych łącznie z wła­
snymi wnioskami opartym na danych ankiety,,

Ankieta zesrała przeprowadzona sprawnie i dokładnie, dając pełną moż­
ność wypowiedzenia

■lółach złożyło 897 
desłało 117 osób,

się każdemu z zainteresowanych* Oświadczenia w proto- 
osób /60% mieszkańców/, oświadczenia indywidualne ná­

razem -wypowiedziało się 1014 osób /ponad dwie trzecie
ogółu mieszkańców* Z tej liczby za uruchomieniem ogrzewania centralnego 
na warunkach ogłoszonych przez Sp-nię opowiedziało się 69Q osób /ponad 68% 
uczestników/* Przy zależeniu, zgodnie z warunkami ankiety /komunikat z 
dnia 15 maja/ nieobe-cnych i-wstrzymuję cych się.do większości n.a każdym 
-żebranin,' wyniki'••• głosow-ània przedstawia-ją się jak następuje:, ■ w

za ogrzewaniem centralnym ■- 1089 głosów - !.. uy
przeciw ogrzewanii’ - 379 ,r - 26%
Według klatek schodowych za ogrzewaniem wypowiedziało się 89 zespo­

łów mieszkańców /*7%/. przeciwko ogrzewaniu 27 zespołów /23%/.
We wszystkich koloniach większość mieszkańców wypowiedziała się za

ogrzewaniem centralnym< W odsetkach wyniki głosowania za ogrzewaniem w po­
szczególnych koloniach orzeds tawia ją się jak następuje: II kol. - 51,8%;
IX kol. - 58P2$.i III kol. - 69,8%? 7III kol, - 73,0%; HI Ryli. -75,0%,
7 k 1.. - 77.4%: I ?: ?.. - 94;2%; IV kol. - 87,9%.

Zestawienie szczegółowe wyników ankiety znajduje się w lokalach sa- 
orządów kolonijnych dla umożliwienia' zainteresowanym dokładnego zapozna­
na się z opinią mieszkańców.

2. A^iú.óki Samorządu.

Samorząd Mieszkańców Osiedla Soliborskiego Warszawskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej-, po zanalizowaniu wyników ankiety, wyraził przekonanie, że 
zorganizowanie centralnego ogrzewania w sezonie 1942/43 leży zarówno w 
interesie członków-mieszkańców Osiedla, jak i w interesie członków, jako 
zbiorowiska odoowiedzialnego za majątek Spółdzielni. Wyniki ankiety wska­
zują, że przekonanie to podziela ogromna większość, mieszkańców.

Na tej zasadzie Samorząd Mieszkańców uchwalił:
a/ Wystąpić clo Zarządu 7.3*M. o zorganizowanie centralnego ogrzewania 

we wszystkich koloniach«
b/ Zwrócić się do Zarządu E'.S.M«, aby zbadał możliwości wyłączania 

dopływu ciekła do pych części budynków lub nawet poszczególnych klamek, 
w których większość mieszkańców wypowiedział" się przeciwko centralnemu 
ogrzewań ii-», o ile nic pociągnie to zc, sobo bezpośrednich strat ciepła dla
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mieszkańców sąsieónich klatek schodowych, ../'''władających sie za centralnym
ogrzewaniem.

c/ Podać ' zawczasu.do wiadomośći mi es z Iza ń c ów. kÜôi j klatki lub części 
budynków przewidziane są do wyłączenia z dopływu ciepła, aby wi? iwie 
ich mieszkańcom zmianę su egc stanowi ska - < ile dej tą do wniosku, że tuży 
to w ich interesie»

d/ Odpowiednia część kosztów konsei<ncj_ urządzeń centralm p; ogrze­
wania oraz koszty naprawy szkód, wynâl^àych wsltfutsfc wyłączenia niłtóryc% 
mieszkań z centralnego ogrzewania? v.T_.nny obciążyć 'wyłącznie miuszk ilccw
tych klatek, w których większość mieszkańców opowie Iz 5ała się przeciw» 

e/ Apelować do Zarżę du c poczynienie starań T: takie warunki spłaty 
kredytu opałow ego. aby była możliwość ułatwienia sposobu spłaty przez
członków znajdujących się w wyjątkowo ciężkich warunkach materialnych» 

wpłaty jednorazowe wyznaczonych rat comiesięcznych lub zwiększen-u 
wpłaty miesięczne przez członków lepiej sytuowanych mogłyby się przyczy- 
nić do zwiększania ulg dis gorzej sytuowanych. i

f/ Samorząd Mieszkańców zaznacza? że przed przystąpieniem do nowegi 
sezonu cgrzewaniowego wszystkie usterki w sieci ogrzewuniow ej winny być 
w miarę możności usunięte» a gdzie tego zrobić nj.e możra, należałoby sto- 
sowcć bonifikaty w stu^, nku do opłat za centrai nu ogrzewanie dla tych 
mieszkań, które wskutek wad w sieci korzystałyby z mniejszego dopływu 
c lmp ła.

g/ Samorząd wyraź. or zakon: n ic , że Zarząd zrobi maksimom wysiłku, aby 
zwiększyć ilość dni ogrzewania i utrzymać możliwie najwyższą temperaturę 
w mieszkaniach»

3* Postanowicnie Zarządu S;ółdzielni.

Rozpatrzywszy szczegółowo wyniki ankijty oraz wniąs^i Samorządu 
mieszkańców Osiedla I cl Lborskieg^ U Suivi. i opierając się naé uchwale Ra­
dy Nadzorczej Sp~ni pow s_.ętej .dnia 10 marcu b»r., Zarząd R.S,M. postu icail

Zrobić wszystkie r ;żilwo starania i przygotowania celem, zakupu o dp o’ 
wiedniej ilości ?pału uruchomieniu ogrzewaniu centralnego we 
koloniach Osiedla Zolib orskiego »

Wekzwać wszystkich lokatorów do skrupulatnego wypełniań 
z tym obowiązków płatniczych zgodnie z normami, ogłuszonym 

Usunąć w granicach możliwości wszystkie usterki v? fun 
ogrzewania calem zapewn enia reguła mego i jednakowego lep
wszystkich miessřkaá-*

Termin uruchomieniu ż. okres ogrzewania ' . ' -.a.
leżnie cd sumy v.Tpłat, uskutecznionych przez mooszkanccw 
ręc pod uwagę udzielone odroczenia a ulgi dla członków Zr 
w wyjątkowo ciężkich warunkach materialnych-

Uprzedzić Ibkatcróv ; źe koszty naprawy szkód, wynik 
łączenie mieszkać w p :s zczególnych dc-ma cli. ?-bc.iąóać będą 
domów.

Rozważyć oddzielnie sprawę uruchomienia ogrzewania 
w zależności od tego, czy wi ększośu lokator ów uiszczać 
le /lipiec '•* ..rzesień/’ m". regularnie przypadające od r 
żiiwić w ten sp---sób i tym leku terom, Którzy wypowiedzi 
ogrzewaniu mieszkaj tej kolonii zmianę swego stanowisk- 
niem larządu Sp-ni9/ dla i-'h własnych interesów, V wyps 
ogrzev;ania taj kolonii lokator m wpłacającym zaliczki, 
o ile oka że się tc tylko moż 1 iwyxav- opalu , dizauuo i \ 
własnego kosztu, la r. ~ zasado, dotyczyć będz: e okat

mach uza- 
nova- bio- 

pych erę

skutek, wy- 
;ańcu'uT tych

ej .kclonii
i v/ 3 r.Vv a rta 
uliczki. Urno 
e p r ze o iw

: o dl i w eg o sc.a 
.m Lochania

one zwrócone 
./ po cor.x , 
Ic-móv; c z >.xouc

nym okresie ogrzewania, jeśli dckc-na.je oni większyi.ii zaliciiüowyc >
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Ze względu na niemożność odpowiedniego regulowania dopływu ciepła 
i ogólnych strat ciepła przy wyłączaniu poszczególnych kompleksów miesz­
kań /klatkami schodowymi/.; wyłączania takiego na ogół nie przeprowadzać. 
Zdecydować już dzisiaj unieruchomienie ogrzewania parowego przyziemia’ 
i mieszkań poddaszowych w budiA I-ej kolonii*

Wnioski Samorządu przyjąć pod uwagę i uwzględniać w miarę możliwości 
technicznych przy dalszym rozstrzyganiu poszczególnych sprav; związanych 
z ogrzewaniom centralnym Osiedla.'

4. Obowiązki lokatorów»

W związku z powyższymi uchwałami of. panów Sp-ni s zgodnymi z opinią 
większości lokatorów - członków W.S.M. ogłoszone w dniu 30 marca b.r. nor­
my opłat za ogrzewanie obowiązują wszystkich lokatorów od dnia 1 lipca b.r.

Lokatorzy Osiedla 3ol ibo rskiego obowiązani są wpłacać począwszy od 
dnia 1 lipca 1942 r, na rachunek centralnego ogrzewania sezonu 1942/43 
po 1 zł.miesi ęc znie od jećnego metra kwadrat owego powierzchni użytkowej 
mieszkania, przy czym obowiązuje wymiar tej powierzchni ustalony na.kartach 
inwentarzowych mieszkań. Opłaty te są dopisywane na kwitach komornianych.

k. Pozostała nalez-ncś. za ogrzewanie w ubiegłym okresie 1941/42■winna 
Być uregulowana możliwie niezwłocznie. Pokrycie tej należności "będzie przyj 
knowane również wekslami • erminewymi...

Zaliczki opałowe będą przyjmowane od lokatorów’ również w naturze:, 
węgleiy koksem lub drzewem* Późniejsze rozliczanie nastąpi na podstawie 
przeciętnych cen każdego gatunku opału, uzyskanych przez Spółdzielnię dla 
okresu ogrzewani owe go 19--2/43

5. Pomoc wzajemna

Gospodarka ogrzewa riowa W.SeM* /zgodnie zresztą z poleceniem władz 
nadzorczych/ została całkowicie wydzielona i oparta jest na oddzielnym 
budżecie. Może być ona prowadzona wyłączr. w granicach uskutecznianych 
przez mieszkańców^ Ofciedl i na ten cel wpłat i zaciąganych pożyczek krótko­
terminowych, zabezpieczcnych temi opłatami.

Opał trzeba kupować i zabezpieczać jak najprędzej, gdyż później wa­
runki jego nabycia będą cięższe., jeśli wręcz niemożliwe. Zgromadzony za­
pas będzie dobytkiem wspSinym' nieszkańców, użytkowanym tylko w ich inté­

grés ie o
Sytuacja materialna lokatorów nie jest jednakowa. Aby umożliwić przyj 

Fcie z pomocą znajdującym się wyjątkowo w ciężkim położeniu, wszyscy ci, 
ntórzy .to mogą uczynić, powinni przyspieszyć swe wpłaty. uiszczać odrazu 
większe : zaliczki, wpłacać' wyjątkowo całą należność z góry„ Tak samo po­
żądane je et wpłacenie jednorazowe lub w znacznie skróconych ra ta c h ' b raku- 
jących kwc et do pełnego wkładu mieszraniowego, uregulowanie zaległego’ko­
mornego a }nawet wpłacenie czynszu za kilka miesięcy z góry, aby przez stwo­
rzenie większego zapasu gezówki ułatwić nabycie opału. Kto ma możność na­
bycia lub za, pośbednic zenia kerzystnogo nabycia opa-łu powinien porozumieć 
się z Admini# t racją »

Zarząd i Administracja będą w stałym kontakcie z Samorządem Mieszkań­
ców, będą inf1 ormować go o wszystkich pu oz; ' maniach v; sprawie ogrzewania, 
podde&ą całą , gospodarkę ogrzewaniewą wglądowi i kontroli przez organa 
Samorządu. . .
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Członkowie W.S.M. muszą uważać tę gospodarkę za swoją własną, za 
prowadzoną w ich własnym iteresie. Nie chodzi o interes obcy właściciela 
kamienicy, lecz o interes własny i wspólny majątek wszystkich spółdziel- 
c ów •

Pomoc wzajemna lokatorów musi być jak we wszystkich naszycch poczy­
naniach tak i w tym dziale gospodarki podstawą postępowania i działania.

6. Przygotowania do sezonu, ogrzewani owego »

Dotychczasowe starania Zarządu o opał dały następujące rezultaty: 
Bank "Społem” zmagazynował w naszej węglarce 100 ton miału. Komisarz wę­
glowy przydzielił nam 200 ton miału, który będzie dostarczony w lipou, 
obiecując dalsze przydziały. Mamy też dalsze źródła zakupu po cenach nijA 
szych niż przeciętna roku ubiegłego. Łącznie mamy już zapewnioną dostawili 
ok* 2/3 całego zużycia zeszłorocznego. W tej chwili całą trudność stanowi 
brak gotówki i dostatecznego kredytu, aby można było zakupy te zrealizować


